- 41 Prooemium-0390 6
Prooemium-0390 atque adeo nec finalem. Et quod hoc modo de mente loquatur patet
- 42 Prooemium-0398 3
Prooemium-0398 reprehendens antiquos quod, cum caelos animalia vocarent, illa dicerent
- 43 Prooemium-0400 2
Prooemium-0400 illos quod, licet caelum habeat animam, illa non est natura nec de *
- 44 Prooemium-0403 1
Prooemium-0403 quod si haec scientia ageret de illa anima, ageret de omni re. Quae
- 45 Prooemium-0404 6
Prooemium-0404 consequentia in hoc potest fundari, quod si haec scientia se extendit
- 46 Prooemium-0409 7
Prooemium-0409 Aristotelis illa, sed mens eius est quod scientia agens de intellectu ut sic debet
- 47 Prooemium-0424 4
Prooemium-0424 hac intellectione subdit quod non est in animalibus, id est, intellectio
- 48 Prooemium-0427 8
Prooemium-0427 23 Ultimo tandem est advertendum circa hoc, quod anima nostra
- 49 Prooemium-0433 8
Prooemium-0433 tx, 1, ait Physicam esse de ente, quod secundum magis non est *
- 50 Prooemium-0434 8
Prooemium-0434 separabile a materia, id est, de ente quod fere secundum omnes partes *
- 51 Prooemium-0435 2
Prooemium-0435 subiectivas, quod addit propter animam rationalem, non est separabile.
- 52 Prooemium-0436 7
Prooemium-0436 Et 2 Physicorum, tx, 26, ait quod physicus considerat de his quae
- 53 Prooemium-0441 6
Prooemium-0441 24 Ex quibus aperte constat quod perfecta animae cognitio non potest
- 54 Prooemium-0454 10
Prooemium-0454 1 ex Philosopho, 1 Ethicorum, cap 12, ad Nichomacum, quod
- 55 Prooemium-0459 2
Prooemium-0459 est quod bonum, pulchrum, et fortasse amabile. Unde Philoponus
- 56 Prooemium-0471 2
Prooemium-0471 est quod scientia ex duobus potest esse honorabilior, scilicet vel ex

- 57 Prooemium-0476 3
Prooemium-0476 2 notandum quod triplex ratio boni, quae in aliis rebus
- 58 Prooemium-0510 3
Prooemium-0510 nota 3 quod ipse non comparat hanc scientiam omnibus aliis, sed
- 59 Prooemium-0543 6
Prooemium-0543 Arguit ergo 1 contra dicta, quod scientia Physicorum inter
- 60 Prooemium-0545 3
Prooemium-0545 2 arguit, quod scientia de corpore animato est nobilior scientia
- 61 Prooemium-0552 8
Prooemium-0552 ad physicum vero sub ratione motus. Additque quod proprietates *
- 62 Prooemium-0560 3
Prooemium-0560 2 Deficit, quod proprietates primi motoris perfectiores esse
- 63 Prooemium-0567 2
Prooemium-0567 Adde quod licet esse motorem non magnam perfectionem dicat,
- 64 Prooemium-0580 5
Prooemium-0580 Ad secundum respondet Caietanus quod corpus *
- 65 Prooemium-0590 1
Prooemium-0590 quod si includitur, comparatio fieri non potest, quin scientia de toto
- 66 Prooemium-0605 7
Prooemium-0605 plurimum confert nostrae fidei, nam ostendit quod multa illius dogmata
- 67 Prooemium-0614 2
Prooemium-0614 extollebamus, quod docet quid sit lumen intellectus, et evidentiam praebet in
- 68 Prooemium-0630 1
Prooemium-0630 quod non parum prodest ad consummandam illius scientiae cognitionem.
- 69 Prooemium-0633 3
Prooemium-0633 eo ipso quod haec scientia ad Dialecticam confert, ad alias omnes est
- 70 Prooemium-0645 5
Prooemium-0645 Tamen ait Aristoteles, hic, quod ad cognitionem *
- 71 Prooemium-0647 3
Prooemium-0647 Uno modo, quod ad praecedentes Physicae partes sit utilis;
- 72 Prooemium-0648 3
Prooemium-0648 alio modo, quod ad subsequentes, nempe de animalibus. Et hic
- 73 Prooemium-0663 3
Prooemium-0663 scientiae, nota quod res de quibus haec scientia agit in se valde

74 Prooemium-0676 3

Prooemium-0676 D Thomas, quod cum duo sint in hac scientia: an est proprii *

75 Prooemium-0680 6

Prooemium-0680 In qua difficultate est advertendum quod res abstractior

76 Prooemium-0693 9

Prooemium-0693 Quod etiam hic ait, accidentia conducere ad cognitionem quod quid est,

77 Prooemium-0696 1

Prooemium-0696 quod Aristoteles incidenter dixit.

78 Prooemium-0701 2

Prooemium-0701 Nam quod haec doctrina scientia sit, patet ex dictis in principio

79 Prooemium-0703 9

Prooemium-0703 speculativa, patet ex obiecto. De unitate vero illius quod sufficit est

80 Prooemium-0705 8

Prooemium-0705 35 Quare ad rem deveniamus. Adverto solum quod in hac scientia

81 d.1-0012 3

d.1-0012 esse tale quod partes sint instrumenta.

82 d.1-0024 4

d.1-0024 esse separabiles propterea quod corporis nullius sint actus.

83 d.1-0034 3

d.1-0034 id per quod primo constituitur res in esse viventis; principium vero

84 d.1-0035 5

d.1-0035 sentiendi est id per quod primo constituitur in esse animalis.

85 d.1-0042 5

d.1-0042 et vim augendi se quod ex eo patet, quia divisae augentur, ita in

86 d.1-0054 2

d.1-0054 clarae quod expositione non indigent; quae vero habuerint aliquam

87 d.1, q.1-0020 3

d.1, q.1-0020 animae esse quod sit vera forma informans corpus, quaeri poterit

88 d.1, q.1-0021 10

d.1, q.1-0021 de anima rationali et de aliis, an vere informant; quod erit quaerere

89 d.1, q.1-0030 1

d.1, q.1-0030 quod si prorsus hac vi destituitur iam mortuum censetur. Et ideo

- 90 d.1, q.1-0037 6
d.1, q.1-0037 2 Est communis animi conceptio quod hae res materiales,
- 91 d.1, q.1-0039 5
d.1, q.1-0039 vivunt. Docet enim experientia quod animal antea vivens, sentiens, et
- 92 d.1, q.1-0043 2
d.1, q.1-0043 constat quod in illo corpore erat aliquid quod vivificabat animal, quo
- 93 d.1, q.1-0043 8
d.1, q.1-0043 constat quod in illo corpore erat aliquid quod vivificabat animal, quo
- 94 d.1, q.1-0045 11
d.1, q.1-0045 sit, omnes vocant animam. Ex quo colligitur cum D Thoma quod
- 95 d.1, q.1-0047 2
d.1, q.1-0047 vitam, quod se ipsum per se movere potest. Tamen, licet ab operatione
- 96 d.1, q.1-0051 5
d.1, q.1-0051 ibidem, cap 6, ait quod vivere est actus animae in eo quod est
- 97 d.1, q.1-0051 12
d.1, q.1-0051 ibidem, cap 6, ait quod vivere est actus animae in eo quod est
- 98 d.1, q.1-0053 3
d.1, q.1-0053 Verum est quod aliquando sumitur pro "vitaliter operari", ut
- 99 d.1, q.1-0070 7
d.1, q.1-0070 Quomocumque autem sumatur, constat ex dictis quod in his
- 100 d.1, q.1-0091 1
d.1, q.1-0091 quod est quidam numerus semper movens se ipsum. Quae sententia
- 101 d.1, q.1-0105 1
d.1, q.1-0105 quod Thales dixit animam esse diis plenam. Putarunt enim isti deum
- 102 d.1, q.1-0125 2
d.1, q.1-0125 nempe quod inter entia quaedam sunt substantialia, quaedam *
- 103 d.1, q.1-0128 3
d.1, q.1-0128 ex eo quod res animata est substantialis, immo inter composita *
- 104 d.1, q.1-0156 2
d.1, q.1-0156 compositum, quod est verum ens substantiale per se unum; corpus
- 105 d.1, q.1-0160 8
d.1, q.1-0160 3 arguit Aristoteles, cap 2, nam id quod est primum
- 106 d.1, q.1-0179 12
d.1, q.1-0179 haec unio non est sufficiens ad rationem animae, sed necesse est quod

- 107 d.1, q.1-0195 2
d.1, q.1-0195 formam, quod in *Physicis* annotavimus. Unde interpretatio Ciceronis
- 108 d.1, q.2-0005 4
d.1, q.2-0005 explicacione notandum est quod sola materia est quae habet *
- 109 d.1, q.2-0010 3
d.1, q.2-0010 stare potest quod idem actus sit primus et secundus respectu *
- 110 d.1, q.2-0024 11
d.1, q.2-0024 comparat animam ad scientiam, quae est actus medius, et ait quod anima
- 111 d.1, q.2-0037 1
d.1, q.2-0037 quod D Thomas, 1.2, q 71, a 3, ait peius esse peccatum quam vitiosus
- 112 d.1, q.2-0050 7
d.1, q.2-0050 4 Circa primum argumentum Caietanus inquit quod
- 113 d.1, q.2-0063 6
d.1, q.2-0063 5 Conclusio, quocirca dico universaliter quod actus primus
- 114 d.1, q.2-0085 10
d.1, q.2-0085 melior qualitas, et est quasi causa aequivoca omnium actuum; quod
- 115 d.1, q.2-0100 3
d.1, q.2-0100 distinguere id quod praebet actus primus per se ab eo quod praebet
- 116 d.1, q.2-0100 11
d.1, q.2-0100 distinguere id quod praebet actus primus per se ab eo quod praebet
- 117 d.1, q.2-0101 9
d.1, q.2-0101 actus secundus per se solum. Quo facto, invenimus quod id quod *
- 118 d.1, q.2-0101 11
d.1, q.2-0101 actus secundus per se solum. Quo facto, invenimus quod id quod *
- 119 d.1, q.2-0102 8
d.1, q.2-0102 praebet actus primus est perfectius quam id quod praebet actus secundus,
- 120 d.1, q.2-0103 2
d.1, q.2-0103 et quod ille educit rem de maiori potentia ad actum quam actus *
- 121 d.1, q.2-0112 4
d.1, q.2-0112 actum, secundum id quod unusquisque praebet, absque dubio actus
- 122 d.1, q.2-0116 4
d.1, q.2-0116 qui habet scientiam; quod intelligitur sumendo praecise id quod *

123 d.1, q.2-0116 9
d.1, q.2-0116 qui habet scientiam; quod intelligitur sumendo praecise id quod *

124 d.1, q.2-0136 8
d.1, q.2-0136 2 est notandum circa ultima verba argumentorum quod

125 d.1, q.2-0144 4
d.1, q.2-0144 3 notandum est quod secundum quid actus secundus

126 d.1, q.2-0161 3
d.1, q.2-0161 Aristoteles ait quod est actus primus sicut dormiens, quod importat

127 d.1, q.2-0161 9
d.1, q.2-0161 Aristoteles ait quod est actus primus sicut dormiens, quod importat

128 d.1, q.2-0164 2
d.1, q.2-0164 manifestum quod non indigebat expositione Aristotelis.

129 d.1, q.2-0165 3
d.1, q.2-0165 Ait 2 quod esse actum primum isto secundo modo est de

130 d.1, q.2-0167 7
d.1, q.2-0167 indefinite ex parte operationis, id est, quod licet non omnis anima

131 d.1, q.2-0185 10
d.1, q.2-0185 superflue, quia res in se et scitu digna, tamen quod ad Aristotelem attinet

132 d.1, q.2-0191 8
d.1, q.2-0191 Aristotelem, quia actus non dicitur primus eo quod sit separabilis vel

133 d.1, q.2-0195 3
d.1, q.2-0195 autem probavit quod sit separabilis vel non.

134 d.1, q.2-0209 4
d.1, q.2-0209 tamen ideo vult quod omnis anima possit se habere ad modum *

135 d.1, q.2-0210 3
d.1, q.2-0210 dormientis. Et quod hoc sit notum non constat, quia definitiones debent

136 d.1, q.2-0213 3
d.1, q.2-0213 Nota primo quod posse cessare ab operatione aliquando provenit ab

137 d.1, q.2-0222 4
d.1, q.2-0222 perfectione proveniat. Ad quod respondetur hoc non esse de ratione animae

138 d.1, q.2-0227 2
d.1, q.2-0227 Item, quod est de ratione animae debet convenire omni *

139 d.1, q.2-0236 5
d.1, q.2-0236 animae ut sic, quia quod est de essentia animae universalis in omni

140 d.1, q.2-0240 8
d.1, q.2-0240 illo modo. Sed hoc nihil valet, nam quod essenziale est, et maxime rei

141 d.1, q.2-0247 8
d.1, q.2-0247 tamen hoc animae in communi tribui, scilicet quod de se est *

142 d.1, q.2-0257 6
d.1, q.2-0257 dominio operationum, sed in hoc quod anima est principium operationum,

143 d.1, q.2-0277 4
d.1, q.2-0277 quam sit illud quod singulae operationes conferunt potentiae.

144 d.1, q.2-0278 2
d.1, q.2-0278 Nota quod licet indifferentia et libertas circa operationes, quae

145 d.1, q.2-0282 9
d.1, q.2-0282 hoc vel illud; immutabiliter vero quantum ad hoc quod facta simul et

146 d.1, q.3-0003 7
d.1, q.3-0003 1 Diximus animam esse actum primum; quod autem est actus *

147 d.1, q.3-0004 7
d.1, q.3-0004 necessario debet habere ordinem ad id quod actuat. Et ideo Aristoteles

148 d.1, q.3-0016 8
d.1, q.3-0016 organisatio per animam, alias fieret per accidentia, quod est maius

149 d.1, q.3-0083 5
d.1, q.3-0083 Et hinc secundo differt, quod anima requirit materiam alio

150 d.1, q.3-0088 3
d.1, q.3-0088 dici illud quod habet partes diversarum rationum. Organum enim est

151 d.1, q.3-0108 6
d.1, q.3-0108 forma non est anima. Respondetur quod illa diversitas partium

152 d.1, q.3-0112 10
d.1, q.3-0112 epicyclos. Est ergo differentia inter animam et alias formas: quod illa

153 d.1, q.3-0114 5
d.1, q.3-0114 8 Sed nota, 3 quod in partibus heterogeneis duo possunt

154 d.1, q.3-0119 6
d.1, q.3-0119 videntur differre in esse substantiali, quod illis confertur a forma, sive

155 d.1, q.3-0129 4
d.1, q.3-0129 Ex quibus colligitur quod ista organisatio, licet per accidentia

- 156 d.1, q.3-0138 3
d.1, q.3-0138 sit differentia, quod forma ignis requirit dispositiones eiusdem rationis,
- 157 d.1, q.3-0140 4
d.1, q.3-0140 diversum ministerium ad quod ordinantur partes ipsae. Quae differentia
- 158 d.1, q.3-0141 5
d.1, q.3-0141 provenit ex alia, scilicet quod forma ignis v.g non praebet composito
- 159 d.1, q.3-0144 4
d.1, q.3-0144 sui receptaculum; non quod tale corpus per aliam formam constituatur,
- 160 d.1, q.3-0145 2
d.1, q.3-0145 sed quod ipsa anima, ut conferens gradum vitae, supponat gradum
- 161 d.1, q.3-0160 7
d.1, q.3-0160 substantiali; et isto modo significat idem quod compositum ex materia et
- 162 d.1, q.3-0164 4
d.1, q.3-0164 differt a primo, quod illud organisatur formaliter per accidentia,
- 163 d.1, q.3-0173 4
d.1, q.3-0173 dicitur de illo quod "potentia vitam habet," non de substantiali vita, sed
- 164 d.1, q.3-0175 5
d.1, q.3-0175 9 Sed forte dices quod neutro modo potest anima dicere ordinem
- 165 d.1, q.3-0179 7
d.1, q.3-0179 secundo modo corpus organicum est idem quod vivens, quod
- 166 d.1, q.3-0179 9
d.1, q.3-0179 secundo modo corpus organicum est idem quod vivens, quod
- 167 d.1, q.3-0183 5
d.1, q.3-0183 Ad primam partem respondetur quod corpus *
- 168 d.1, q.3-0189 9
d.1, q.3-0189 disponere nisi formaliter et inhaerendo materiae. Unde concedo quod
- 169 d.1, q.3-0208 3
d.1, q.3-0208 in actu; quod tamen per lumen fit. Nec est verum definitum poni in
- 170 d.1, q.3-0214 3
d.1, q.3-0214 1 Physicorum quod ordo ad compositum et ad materiam est unus et
- 171 d.1, q.3-0224 2
d.1, q.3-0224 responderi quod iste ordo animae, et similes, sunt relationes transcendentales,
- 172 d.1, q.3-0229 2
d.1, q.3-0229 relatio; quod improprium est, nam relatio tantum dicitur illa entitas

- 173 d.1, q.3-0235 2
d.1, q.3-0235 aliquid, quod sunt quaedam entia omnino absoluta quae dicuntur
- 174 d.1, q.3-0236 8
d.1, q.3-0236 speciem sumere per coaptationem ad aliud ad quod ordinantur, non
- 175 d.1, q.3-0239 5
d.1, q.3-0239 formalem ab eo ad quod ordinatur, ut patet, nam potest manere anima
- 176 d.1, q.3-0245 8
d.1, q.3-0245 12 Sic ergo dicendum est de anima quod ex natura sua ordinatur ad
- 177 d.1, q.3-0247 6
d.1, q.3-0247 ad hunc finem. Et totum quod recipit absolutum est, quamvis aptum
- 178 d.1, q.3-0253 10
d.1, q.3-0253 apta, quamvis non possit explicari nisi per id ad quod est apta, ad
- 179 d.1, q.3-0254 1
d.1, q.3-0254 quod ordinatur ut ad finem. Secus autem est de relatione, nam neque
- 180 d.1, q.4-0009 2
d.1, q.4-0009 organicum quod non sit physicum; et eo ipso quod organicum est,
- 181 d.1, q.4-0009 9
d.1, q.4-0009 organicum quod non sit physicum; et eo ipso quod organicum est,
- 182 d.1, q.4-0017 8
d.1, q.4-0017 vitae in viventibus esse illud animal mobile quod caelum, stellas et
- 183 d.1, q.4-0022 2
d.1, q.4-0022 Ultimo, quod quid est non potest demonstrari: 2 *
- 184 d.1, q.4-0025 3
d.1, q.4-0025 3 Nota quod in re naturali duo sunt, scilicet esse et operari, et
- 185 d.1, q.4-0027 7
d.1, q.4-0027 operari sit etiam propter perfectionem illius quod est; utriusque tamen
- 186 d.1, q.4-0054 5
d.1, q.4-0054 Caietanus etiam hic insinuat quod si in definitione sumatur "*"
- 187 d.1, q.4-0071 5
d.1, q.4-0071 6 Ex quibus colligo quod iuxta mentem Aristotelis "corpus organicum"
- 188 d.1, q.4-0077 4
d.1, q.4-0077 alii. His favet quod Aristoteles, distinguens naturalia corpora in *

- 189 d.1, q.4-0084 4
d.1, q.4-0084 Oppositum huius, immo quod sumatur pro materia disposita,
- 190 d.1, q.4-0088 4
d.1, q.4-0088 hic, dum ait quod ex corpore et anima fit unum, loquitur de corpore
- 191 d.1, q.4-0089 1
d.1, q.4-0089 quod est pars compositi; et infra ait quod actus recipiuntur in
- 192 d.1, q.4-0089 8
d.1, q.4-0089 quod est pars compositi; et infra ait quod actus recipiuntur in
- 193 d.1, q.4-0104 5
d.1, q.4-0104 anima sit dicendum est quod sit actus, etc", et deinde: "Universaliter
- 194 d.1, q.4-0106 2
d.1, q.4-0106 inquit quod sicut omnibus figuris datur una communis ratio et definitio
- 195 d.1, q.4-0117 4
d.1, q.4-0117 8 Verum est quod si quis nomen animae applicet alicui quae *
- 196 d.1, q.4-0120 7
d.1, q.4-0120 Illi autem auctores falsi sunt putantes quod secundum *
- 197 d.1, q.4-0129 6
d.1, q.4-0129 10 Notandum 1 ad probationem quod unaquaeque res per id
- 198 d.1, q.4-0130 3
d.1, q.4-0130 operatur, per quod est in actu, nam omne quod agit, agit in quantum
- 199 d.1, q.4-0130 9
d.1, q.4-0130 operatur, per quod est in actu, nam omne quod agit, agit in quantum
- 200 d.1, q.4-0133 7
d.1, q.4-0133 principium sit forma vere informans, oportet quod operatio procedat ab ipso
- 201 d.1, q.4-0135 7
d.1, q.4-0135 et in alio recipitur, tunc id quod est principium operandi non est forma
- 202 d.1, q.4-0138 6
d.1, q.4-0138 tamquam recipienti. Cum ergo dicit quod anima est principium "quo
- 203 d.1, q.4-0145 6
d.1, q.4-0145 movet, sed est principium extrinsecum quod movet caelum, nec ille
- 204 d.1, q.4-0152 3
d.1, q.4-0152 primum per quod vivens omnes potentias requirit, et per eas operatur
- 205 d.1, q.4-0158 5
d.1, q.4-0158 11 Sed nota 2 quod Aristoteles in definitione illa non solum *

- 206 d.1, q.4-0164 1
d.1, q.4-0164 quod vita consistit in actione calidi et humidi, et 6 Topicorum, cap
- 207 d.1, q.4-0166 5
d.1, q.4-0166 nutriendi naturaliter inservientem" Et quod hic sit sensus Aristotelis
- 208 d.1, q.4-0172 3
d.1, q.4-0172 communi, non quod omnia illa membra omni animae debeant *
- 209 d.1, q.4-0173 3
d.1, q.4-0173 convenire, sed quod disiunctim applicanda sint eo modo quo in definitione
- 210 d.1, q.4-0195 6
d.1, q.4-0195 13 Et pro probatione notandum quod sicut operari sequitur ex
- 211 d.1, q.4-0205 7
d.1, q.4-0205 principium operandi, ut patet in vivente quod actu non operatur.
- 212 d.1, q.4-0215 2
d.1, q.4-0215 Adde quod si utraque quidditatem rei explicaret, vel neutra
- 213 d.1, q.4-0221 10
d.1, q.4-0221 Hoc idem patet alia via, nam esse est primum quod rei
- 214 d.1, q.4-0242 9
d.1, q.4-0242 animae. Componitur enim vivens ex anima secundum id quod est illi
- 215 d.1, q.4-0244 5
d.1, q.4-0244 Et ad illam maximam, quod esse est propter operari
- 216 d.1, q.4-0245 5
d.1, q.4-0245 ex qua videtur sequi quod natura prius intendit operari quam esse,
- 217 d.1, q.4-0246 2
d.1, q.4-0246 respondetur quod si praescindamus operari ab esse, et esse ab
- 218 d.1, q.4-0249 1
d.1, q.4-0249 quod esse est propter operari.
- 219 d.1, q.4-0251 3
d.1, q.4-0251 etiam potest quod esse datum a potentiis ipsis est primo et per se
- 220 d.1, q.4-0252 6
d.1, q.4-0252 propter operari; tamen esse simpliciter, quod confertur a forma, non
- 221 d.1, q.4-0254 4
d.1, q.4-0254 Ad confirmationem dicitur quod inquantum operari est

- 222 d.1, q.4-0276 5
d.1, q.4-0276 secundum se notius est quod est principium essendi, quia est prius et
- 223 d.1, q.4-0278 7
d.1, q.4-0278 colligimus dandum esse aliquod principium earum, quod vocamus *
- 224 d.1, q.4-0285 8
d.1, q.4-0285 Item confirmatur, nam qui definiret calorem esse quod
- 225 d.1, q.4-0293 5
d.1, q.4-0293 a priori per id quod est extra essentiam; sed prima definitio explicat
- 226 d.1, q.4-0294 4
d.1, q.4-0294 quidditatem, secunda vero quod est extra quidditatem.
- 227 d.1, q.4-0295 4
d.1, q.4-0295 Dices: Satis est quod explicet causam. Sed contra.
- 228 d.1, q.4-0301 2
d.1, q.4-0301 Dicitur quod operatio est finis, et ideo in genere causae
- 229 d.1, q.4-0306 5
d.1, q.4-0306 substantialiter; ex quo sequitur quod ordinetur ad operandum. Unde
- 230 d.1, q.4-0320 4
d.1, q.4-0320 esse a priori, quod Graeci communiter sequuntur et Albertus *
- 231 d.1, q.4-0337 4
d.1, q.4-0337 quantum ad hoc quod definitio debet aliquo modo persuaderi et *
- 232 d.1, q.4-0338 7
d.1, q.4-0338 demonstrari, non tamen quantum ad hoc quod demonstratio sit a
- 233 d.1, q.4-0341 2
d.1, q.4-0341 ait quod debet causa definitionis reddi.
- 234 d.1, q.4-0342 5
d.1, q.4-0342 Commentator et Aegidius respondent quod prima definitio
- 235 d.1, q.4-0347 3
d.1, q.4-0347 Alii respondent quod Aristoteles loquitur de causa quae simul
- 236 d.1, q.4-0367 2
d.1, q.4-0367 potest quod operatio est finis animae, et quod facta est propter *
- 237 d.1, q.4-0367 8
d.1, q.4-0367 potest quod operatio est finis animae, et quod facta est propter *
- 238 d.1, q.4-0370 5
d.1, q.4-0370 21 Nota ad intelligentiam quod non quidquid est causa finalis *

- 239 d.2, q.1-0036 1
d.2, q.1-0036 quod sit opus animae.
- 240 d.2, q.1-0038 9
d.2, q.1-0038 perfectiores caelo; ergo non possent produci ab illo, quod est contra
- 241 d.2, q.1-0050 3
d.2, q.1-0050 hoc Stoicis, quod videtur sequi D Augustinus, lib De spiritu et anima,
- 242 d.2, q.1-0062 8
d.2, q.1-0062 Colligitur ex illo 1 Cor 15: "Tu quod seminas non vivificatur, nisi
- 243 d.2, q.1-0065 11
d.2, q.1-0065 terra mortuum fuerit [...]" Non enim occiditur aut moritur nisi quod
- 244 d.2, q.1-0075 2
d.2, q.1-0075 naturam, quod si habeant suas qualitates naturales et naturalem locum,
- 245 d.2, q.1-0085 3
d.2, q.1-0085 corpus autem quod actuat est organicum; ergo. Minorem probat *
- 246 d.2, q.1-0097 5
d.2, q.1-0097 differunt. Et hinc est quod habent determinatum tempus, et certum *
- 247 d.2, q.1-0112 6
d.2, q.1-0112 essentialiter inter se subordinati, nam quod perfectius est supponit minus
- 248 d.2, q.1-0121 3
d.2, q.1-0121 restaurandum damnum quod ex illa actione provenit; et ideo debet
- 249 d.2, q.1-0135 1
d.2, q.1-0135 quod animalia habent ingenium acutum, plantae vero obtusum et *
- 250 d.2, q.1-0137 8
d.2, q.1-0137 Et patet, 1 experientia clara, nam omne quod sentit,
- 251 d.2, q.1-0138 3
d.2, q.1-0138 habet tactum; quod autem habet tactum, habet dolorem et voluptatem;
- 252 d.2, q.1-0139 1
d.2, q.1-0139 quod vero habet dolorem vel voluptatem, habet aliqua signa externa vel
- 253 d.2, q.1-0159 8
d.2, q.1-0159 valde materiales sint, terrestri quodam nutriuntur alimento, quod sibi
- 254 d.2, q.1-0161 3
d.2, q.1-0161 mali; nam quod possunt convertere naturaliter trahunt, non vero aliud

- 255 d.2, q.1-0164 9
d.2, q.1-0164 7 Ad argumenta. Ad primum bene responsum est quod
- 256 d.2, q.1-0174 1
d.2, q.1-0174 quod modus operandi aliquando elevat rem ad alium gradum, ut *
- 257 d.2, q.1-0183 2
d.2, q.1-0183 tribuendo quod illi sat est, opus est vitae. Unde Aristoteles, 2 De generatione
- 258 d.2, q.1-0195 3
d.2, q.1-0195 Aristoteles dixit quod appetitus supponit sensum, negatur tamen
- 259 d.2, q.1-0196 1
d.2, q.1-0196 quod omnia quae conveniunt in modo appetitus, convenient etiam
- 260 d.2, q.1-0198 7
d.2, q.1-0198 secundum rationem universalissimam, nam eo ipso quod aliquid habet esse,
- 261 d.2, q.1-0205 2
d.2, q.1-0205 Ad quod dicitur, 1, aliquas esse operationes a quibus
- 262 d.2, q.1-0207 4
d.2, q.1-0207 alimenti vel alterius quod suppleat vicem alimenti. Et hoc est quod
- 263 d.2, q.1-0207 11
d.2, q.1-0207 alimenti vel alterius quod suppleat vicem alimenti. Et hoc est quod
- 264 d.2, q.1-0208 10
d.2, q.1-0208 Aristoteles ait, 1 De Generatione, et hic, cap 4, quod vivens *
- 265 d.2, q.1-0211 4
d.2, q.1-0211 Dico tamen, 2, quod vegetabilia cessant ab aliquibus *
- 266 d.2, q.1-0219 2
d.2, q.1-0219 id quod perditur, nam si hoc sit minus dicitur augmentatio, si maius
- 267 d.2, q.1-0230 2
d.2, q.1-0230 provenit, quod planta operetur vel non ex diversa influentia solis et
- 268 d.2, q.1-0236 6
d.2, q.1-0236 universalium adjuvantium. Verum est tamen quod ista omnia ita sunt
- 269 d.2, q.1-0240 4
d.2, q.1-0240 Dico tamen, 3 quod, licet forma vegetativa non sit actus
- 270 d.2, q.2-0018 4
d.2, q.2-0018 hominum, communis sententia, quod haec forma est vera anima, et quod
- 271 d.2, q.2-0018 11
d.2, q.2-0018 hominum, communis sententia, quod haec forma est vera anima, et quod

- 272 d.2, q.2-0019 4
d.2, q.2-0019 bruta vivunt, eo quod istam animam participant.
- 273 d.2, q.2-0033 9
d.2, q.2-0033 extremum nisi per medium; sed imperfectissimum viventium est quod
- 274 d.2, q.2-0034 6
d.2, q.2-0034 vegetari tantum potest; perfectissimum autem quod ratione utitur; et
- 275 d.2, q.2-0036 10
d.2, q.2-0036 reperitur vera anima, etiam in mediis. Mirabile enim esset quod *
- 276 d.2, q.2-0037 10
d.2, q.2-0037 principium vegetandi esset vera anima, et non principium sentiendi, quod
- 277 d.2, q.2-0042 1
d.2, q.2-0042 quod ea quae tantum habent sensum tactus non sunt vera animalia,
- 278 d.2, q.2-0044 10
d.2, q.2-0044 Sed conclusio est certa. Aristoteles enim hic saepe ait quod
- 279 d.2, q.2-0046 2
d.2, q.2-0046 principium quod constituit animal, id est, principium tactus.
- 280 d.2, q.2-0074 10
d.2, q.2-0074 Item est alia ratio, quia perfectum potest includere id quod
- 281 d.2, q.2-0076 6
d.2, q.2-0076 quantum est de se, id quod perfectius est, ideoque, quantum est de se,
- 282 d.2, q.2-0088 7
d.2, q.2-0088 saepe vocata eodem nomine cognoscunt vocari; quod non potest *
- 283 d.2, q.2-0108 4
d.2, q.2-0108 hic ab Aristotele, quod in viventibus mortalibus habeat verum, non
- 284 d.2, q.2-0109 4
d.2, q.2-0109 vero in immortalibus, quod forte dixit propter intelligentiam, aut,
- 285 d.2, q.2-0110 1
d.2, q.2-0110 quod probabilius censeo, propter caelos, quos saepe vocat animata,
- 286 d.2, q.2-0112 4
d.2, q.2-0112 de principio ratiocinandi quod proprie ratiocinatur in corpore.
- 287 d.2, q.2-0140 8
d.2, q.2-0140 11 Ad argumentum in principio factum respondetur quod sentire

- 288 d.2, q.2-0147 4
d.2, q.2-0147 significandas solet dici quod inanimata non se movent, sed a generante.
- 289 d.2, q.2-0148 4
d.2, q.2-0148 Ad confirmationem respondetur quod maior est falsa;
- 290 d.2, q.2-0151 8
d.2, q.2-0151 cum libertate, nam libertas consistit in hoc quod positus omnibus *
- 291 d.2, q.3-0010 8
d.2, q.3-0010 notandum est ex 1 et 2 Physicorum quod forma non dicitur
- 292 d.2, q.3-0013 4
d.2, q.3-0013 materialis formae est quod a materia pendeat in esse, atque adeo quod
- 293 d.2, q.3-0013 12
d.2, q.3-0013 materialis formae est quod a materia pendeat in esse, atque adeo quod
- 294 d.2, q.3-0051 4
d.2, q.3-0051 Patet maior, quia quod est immateriae est independens in esse a
- 295 d.2, q.3-0056 5
d.2, q.3-0056 nisi materialis; omne autem quod habet causam materialem est *
- 296 d.2, q.3-0092 9
d.2, q.3-0092 ex operationibus quas nos experimur in nobis, supponendo quod ex
- 297 d.2, q.3-0095 8
d.2, q.3-0095 7 Adhibentur rationes naturales. Evidens est enim quod si est in
- 298 d.2, q.3-0101 5
d.2, q.3-0101 recipitur; impossibile autem est quod potentia materialis eliciat actum
- 299 d.2, q.3-0102 5
d.2, q.3-0102 spiritualem; impossibile est etiam quod actus spiritualis subiectetur
- 300 d.2, q.3-0118 7
d.2, q.3-0118 Pendet igitur probatio conclusionis ex hoc quod demonstramus
- 301 d.2, q.3-0123 7
d.2, q.3-0123 intelligere omnia corpora"; sed constat experientia quod intelligit omnia
- 302 d.2, q.3-0134 2
d.2, q.3-0134 probaretur quod intellectus spiritualis non posset intelligere omnes res
- 303 d.2, q.3-0144 6
d.2, q.3-0144 Item, ex illa solutione habetur quod intus existens non
- 304 d.2, q.3-0147 10
d.2, q.3-0147 2 arguitur, nam recipiens debet esse denudatum ab eo quod

- 305 d.2, q.3-0150 12
d.2, q.3-0150 quantum est de se debet esse pura ab omni forma; tamen quod
- 306 d.2, q.3-0151 6
d.2, q.3-0151 intentionaliter recipit illud, satis est quod sit denudatum ab illo in esse
- 307 d.2, q.3-0153 4
d.2, q.3-0153 ipsis speciebus. Tamen quod recipiens intentionaliter res alias debeat
- 308 d.2, q.3-0160 8
d.2, q.3-0160 9 Explicatur locus quidam Aristotelis. Sed dicendum quod haec ratio
- 309 d.2, q.3-0190 3
d.2, q.3-0190 solum est quod videtur, sed est ratio videndi omnia alia, at vero
- 310 d.2, q.3-0199 9
d.2, q.3-0199 independentiam; et ideo in materialibus potentiis habet verum quod ad
- 311 d.2, q.3-0200 3
d.2, q.3-0200 cognoscendum indigent quod sint depuratae a natura suorum *
- 312 d.2, q.3-0205 4
d.2, q.3-0205 Addi etiam potest quod potentia corporea non est reflexiva,
- 313 d.2, q.3-0239 4
d.2, q.3-0239 consistit in hoc quod fiat medio organo corporeo, et per potentiam
- 314 d.2, q.3-0244 10
d.2, q.3-0244 cognitione alterius ordinis elevatioris; cuius elevatio in hoc consistit quod
- 315 d.2, q.3-0258 5
d.2, q.3-0258 potentia, nam impossibile est quod actu materiali et corporeo cognoscatur
- 316 d.2, q.3-0289 4
d.2, q.3-0289 enim potest intelligi quod res spiritualis, aut spiritualiter sumpta, per
- 317 d.2, q.3-0303 2
d.2, q.3-0303 penetrat, quod proprias passiones ab essentia separat et in unica et
- 318 d.2, q.3-0306 8
d.2, q.3-0306 materialis compositionem ex multis postulare; id ergo quod tam *
- 319 d.2, q.3-0310 5
d.2, q.3-0310 uniuscuiusque proprium conceptum formare; quod facit intellectus.
- 320 d.2, q.3-0322 1
d.2, q.3-0322 quod res agat circa se ipsam; ergo illa reflexio circa se arguit *

- 321 d.2, q.3-0326 2
d.2, q.3-0326 Adde quod intellectus cognoscit se ipsum, suos actus, suas
- 322 d.2, q.3-0336 4
d.2, q.3-0336 maxime si addas quod iste discursus et motio intellectus sine *
- 323 d.2, q.3-0353 2
d.2, q.3-0353 Adde quod haec potentia est adeo superior quod non quiescit
- 324 d.2, q.3-0353 8
d.2, q.3-0353 Adde quod haec potentia est adeo superior quod non quiescit
- 325 d.2, q.3-0358 2
d.2, q.3-0358 ratiocinatur, quod est auctor eorum, et statim appetit illum *
- 326 d.2, q.3-0375 5
d.2, q.3-0375 inferioribus ad superiora ascendendo, quod est "supremum infimi attingit
- 327 d.2, q.3-0380 8
d.2, q.3-0380 20 Quocirca rationes hae sic acceptandae sunt, quod licet una vel
- 328 d.2, q.3-0393 3
d.2, q.3-0393 probat, nam quod est forma tantum et subsistens, impossibile est per se
- 329 d.2, q.3-0394 4
d.2, q.3-0394 corrumpi. Probatur, nam quod per se alicui convenit, impossibile est
- 330 d.2, q.3-0398 9
d.2, q.3-0398 obscura tamen. Quae ut perfecte intelligatur notandum est quod
- 331 d.2, q.3-0401 9
d.2, q.3-0401 dicitur a D Thoma corrumpi per se id quod terminat primo *
- 332 d.2, q.3-0403 11
d.2, q.3-0403 quem per se tendit; corrumpi vero per accidens dicitur id quod
- 333 d.2, q.3-0407 7
d.2, q.3-0407 Unde intelligitur sensus illius distinctionis, scilicet quod forma
- 334 d.2, q.3-0417 7
d.2, q.3-0417 impossibile, assumit D Thomas illam propositionem, quod "esse per se
- 335 d.2, q.3-0421 5
d.2, q.3-0421 22 Explicatur illa propositio, quod "esse per se convenit formae."
- 336 d.2, q.3-0422 4
d.2, q.3-0422 Tamen sensus est, quod esse ita convenit formae, ut per illam conveniat
- 337 d.2, q.3-0424 2
d.2, q.3-0424 ut quod, tamquam proprio susceptivo; si autem forma non sit *

338 d.2, q.3-0426 10
d.2, q.3-0426 compositum est. Est enim forma, secundum D Thomam, id quod complet

339 d.2, q.3-0431 9
d.2, q.3-0431 Et eodem modo concludit ista ratio, si sumamus quod esse per

340 d.2, q.3-0433 6
d.2, q.3-0433 enim rationis consistit in hoc quod esse non potest per se auferri per

341 d.2, q.3-0441 7
d.2, q.3-0441 manifestatur in anima, nam corruptibile est quod ab aliquo agente

342 d.2, q.3-0467 8
d.2, q.3-0467 postulat, ut omnia inferiora superiori deserviant, et quod omnes *

343 d.2, q.3-0483 9
d.2, q.3-0483 convincere animam nostram esse immortalem, sicut est evidens quod in

344 d.2, q.3-0484 10
d.2, q.3-0484 meridie est lux, "nam animus, inquit, hominis horret audire quod

345 d.2, q.3-0491 3
d.2, q.3-0491 culpae. Propter quod D Augustinus, 1 Confessionum, ait: "Iussisti,

346 d.2, q.3-0501 9
d.2, q.3-0501 et poena debet esse aliquid datum a gubernatore; quod autem *

347 d.2, q.3-0505 2
d.2, q.3-0505 Adde quod licet virtus de se sit magis appetibilis quam vitium,

348 d.2, q.3-0517 3
d.2, q.3-0517 Signum vero quod tertio loco adducit Scotus minus *

349 d.2, q.3-0538 1
d.2, q.3-0538 quod licet ratio concludat animas puniri ac praemiari aliquo tempore

350 d.2, q.3-0542 1
d.2, q.3-0542 quod si anima separata manet, illud sibi est naturale, non miraculum,

351 d.2, q.3-0545 2
d.2, q.3-0545 Adde quod peccata hominum digna sunt aeterno supplicio.

352 d.2, q.3-0555 2
d.2, q.3-0555 Adde quod saepe homo odio habet corpus corruptibile in

353 d.2, q.3-0556 4
d.2, q.3-0556 hac vita, utpote quod illi impedimentum sit ad consequenda bona

- 354 d.2, q.3-0570 6
d.2, q.3-0570 incorruptibiles; valde ergo videtur absurdum quod par sit exitus *
- 355 d.2, q.3-0571 5
d.2, q.3-0571 hominum et iumentorum, et quod tam brevis sit vita illius, propter quem
- 356 d.2, q.3-0576 7
d.2, q.3-0576 lumen suae naturae potest consequi id quod ad finem suae naturae
- 357 d.2, q.3-0581 11
d.2, q.3-0581 dicitur: Sap 2 et 15, et Is 22, 56. Ad quod insinuandum
- 358 d.2, q.3-0593 8
d.2, q.3-0593 quidquam, nec bono etiam fruitur." Quasi dicat quod si perseveraverit
- 359 d.2, q.3-0612 6
d.2, q.3-0612 assimilatur; intellectivum autem principium hominis, quod constituitur inter
- 360 d.2, q.3-0648 6
d.2, q.3-0648 "Cedit item retro, de terra quod fuit ante,
- 361 d.2, q.3-0649 4
d.2, q.3-0649 In terras; Et quod missum est ex caetheris coris,
- 362 d.2, q.3-0678 4
d.2, q.3-0678 Praedicabilium. Referunt, inquam, quod lecto Platonis libro De animae *
- 363 d.2, q.3-0701 3
d.2, q.3-0701 mirabitur quis quod inter tantos philosophos nullam principis eorum *
- 364 d.2, q.3-0702 3
d.2, q.3-0702 mentionem fecerimus; quod consulto fecimus, ut illius sententiam hoc ultimo
- 365 d.2, q.3-0738 11
d.2, q.3-0738 39 Et circa ultimas, ommissa prima, pro nunc notandum, 1, quod
- 366 d.2, q.3-0749 5
d.2, q.3-0749 Unde notandum est 3 quod operationes vitales omnes
- 367 d.2, q.3-0753 1
d.2, q.3-0753 quod quaedam sunt operationes quae, licet originentur in anima,
- 368 d.2, q.3-0768 1
d.2, q.3-0768 quod ex independentia unius operationis tantum, colligitur *
- 369 d.2, q.3-0773 1
d.2, q.3-0773 quod illa forma exercet alias operationes, non tamquam principium
- 370 d.2, q.3-0777 6
d.2, q.3-0777 Hoc ergo est fundamentum verissimum quod Aristoteles *

- 371 d.2, q.3-0785 4
d.2, q.3-0785 et 92, ait quod non potest fingi necdum existimari cui parti corporis
- 372 d.2, q.3-0791 13
d.2, q.3-0791 ait intellectum sine corpore esse; et tx. 65, 66 et 82, ait quod *
- 373 d.2, q.3-0792 13
d.2, q.3-0792 intellectus est quid divinum et impassibile, et lib 2, tx. 21, ait quod
- 374 d.2, q.3-0795 11
d.2, q.3-0795 intelligere, et 12 lib Metaphysicae, tx. 17, dicit "nihil prohibere quod
- 375 d.2, q.3-0814 2
d.2, q.3-0814 praestantissimum quod in nobis est; et 9 Ethicorum, cap 8: *
- 376 d.2, q.3-0823 1
d.2, q.3-0823 quod si aliqua operatio est propria animae, illa est intelligere; quod
- 377 d.2, q.3-0823 11
d.2, q.3-0823 quod si aliqua operatio est propria animae, illa est intelligere; quod
- 378 d.2, q.3-0824 10
d.2, q.3-0824 Aristoteles ibi aperte testatur, et omnes. Inquit ergo Aristoteles quod
- 379 d.2, q.3-0826 13
d.2, q.3-0826 anima non est separabilis. Sed adde ex 3 De Anima, tx. 30, quod
- 380 d.2, q.3-0835 6
d.2, q.3-0835 43 Pro quo est notandum quod operatio animae dupliciter
- 381 d.2, q.3-0840 4
d.2, q.3-0840 Inquit ergo Caietanus quod operatio propria dicitur illa quae
- 382 d.2, q.3-0847 5
d.2, q.3-0847 Aristotelis, nam cum ait quod si intellectio est imaginatio, aut non est sine
- 383 d.2, q.3-0848 8
d.2, q.3-0848 imaginatione, anima non est separabilis. aperte dicit quod si intellectio
- 384 d.2, q.3-0850 9
d.2, q.3-0850 conditionali; ergo ut sit propria operatio necesse est quod neque sit
- 385 d.2, q.3-0852 6
d.2, q.3-0852 Praeterea in illo textu ait quod propria animae *
- 386 d.2, q.3-0853 14
d.2, q.3-0853 operatio est illa quae proprie fit sine corpore; addit tamen in lib 3 quod

- 387 d.2, q.3-0857 6
d.2, q.3-0857 corpore esse." Et rursus ait quod intelligere videtur simillimum *
- 388 d.2, q.3-0861 3
d.2, q.3-0861 omnium assumo quod alii fatentur, scilicet secundum Aristotelem *
- 389 d.2, q.3-0871 4
d.2, q.3-0871 Sed praeterea probatur quod per operationem propriam
- 390 d.2, q.3-0880 7
d.2, q.3-0880 2 Aristoteles in illo prooemio ait quod illa operatio
- 391 d.2, q.3-0881 8
d.2, q.3-0881 est communis, quae fit cum corpore; et quod illa fit cum corpore, cum
- 392 d.2, q.3-0886 6
d.2, q.3-0886 aliquae partium sint separabiles, propterea quod corporis nullius sint
- 393 d.2, q.3-0891 7
d.2, q.3-0891 4 arguitur, nam fatentur contrarium opinantes quod *
- 394 d.2, q.3-0911 5
d.2, q.3-0911 Sed Caietanus non adverti quod haec probatio supponit probandum,
- 395 d.2, q.3-0912 4
d.2, q.3-0912 nam ad probandum quod anima habet operationem propriam, supponit
- 396 d.2, q.3-0913 7
d.2, q.3-0913 illam esse separatam; et hoc est quod quaeritur. Et ideo Albertus,
- 397 d.2, q.3-0917 1
d.2, q.3-0917 quod diximus, et ex illo evidenter sequitur immortalitas, ut etiam
- 398 d.2, q.3-0921 6
d.2, q.3-0921 phantasia, etc? Communiter responderi solet quod si intelligere *
- 399 d.2, q.3-0925 11
d.2, q.3-0925 expositio. At vero Aristoteles, in 3 De Anima, non dicit quod
- 400 d.2, q.3-0926 7
d.2, q.3-0926 intelligere non est sine phantasia, sed quod nos pro isto statu non
- 401 d.2, q.3-0933 2
d.2, q.3-0933 dicere quod anima potest intelligere sine phantasia, est dicere quod
- 402 d.2, q.3-0933 10
d.2, q.3-0933 dicere quod anima potest intelligere sine phantasia, est dicere quod
- 403 d.2, q.3-0935 6
d.2, q.3-0935 Philoponus ergo exponit aliter, scilicet quod si intelligere non

- 404 d.2, q.3-0940 4
d.2, q.3-0940 primum autem. intelligit quod sit phantasia ipsa organica; ergo per
- 405 d.2, q.3-0943 3
d.2, q.3-0943 intelligentiam nota quod tripliciter operatio unius potentiae
- 406 d.2, q.3-0957 9
d.2, q.3-0957 improrissima dependentia, sed de duobus primis. Et vult quod si
- 407 d.2, q.3-0965 3
d.2, q.3-0965 et 161, quod imaginatio non est sine sensu externo. In 3 autem lib
- 408 d.2, q.3-0967 6
d.2, q.3-0967 modo sed alio, tertio videlicet, quod semper se concomitatur. Et ita
- 409 d.2, q.3-0971 4
d.2, q.3-0971 corruptibilem; subdit etiam quod post mortem non reminiscimur; ergo post
- 410 d.2, q.3-0976 2
d.2, q.3-0976 Philopono quod per intellectum passivum intelligit cogitativam, nam
- 411 d.2, q.3-0980 6
d.2, q.3-0980 Vel 2 dicitur cum Simplicio quod intellectus passivus
- 412 d.2, q.3-0984 12
d.2, q.3-0984 passibilis. Quomodo D Thomas, 1 p, q 54, a 4, ait quod in Angelis
- 413 d.2, q.3-0987 9
d.2, q.3-0987 simpliciter. De anima vero separata non negavit Aristoteles quod intelligat,
- 414 d.2, q.3-0988 3
d.2, q.3-0988 sed inquit quod non habebit eundem modum reminiscentiae, quem
- 415 d.2, q.3-0998 2
d.2, q.3-0998 Respondetur quod potius in libris Ethicorum multa *
- 416 d.2, q.3-0999 9
d.2, q.3-0999 Aristoteles dixit de felicitate mortuorum, et inter alia quod prosperi *
- 417 d.2, q.3-1004 2
d.2, q.3-1004 inquit quod in hac vita etiam potest habere beatitudinem aliquam; et
- 418 d.2, q.3-1019 6
d.2, q.3-1019 potentia materiae, nam iam dixit quod venit de foris; unde quando
- 419 d.2, q.3-1020 2
d.2, q.3-1020 ait quod continetur in potentia materiae, non debet intelligi contineri

- 420 d.2, q.3-1048 5
d.2, q.3-1048 25. Item, quomodo dicitur quod Patres antiqui Christum in *
- 421 d.2, q.3-1063 7
d.2, q.3-1063 1 Quia Sacra Scriptura tantum dicit quod anima manet in
- 422 d.2, q.3-1086 5
d.2, q.3-1086 Et ad probationem adverte quod, licet ex sola Sacra
- 423 d.2, q.3-1098 4
d.2, q.3-1098 eorum"; quasi dicat quod etiam in lumine naturali errarunt propter
- 424 d.2, q.3-1114 4
d.2, q.3-1114 fide, ubi dicitur quod homo est compositus ex natura corporali et
- 425 d.2, q.3-1131 5
d.2, q.3-1131 in quo virtualiter continetur quod est naturae intellectualis et
- 426 d.2, q.3-1133 9
d.2, q.3-1133 52 Unde ad primum negatur antecedens. Cui adde quod non
- 427 d.2, q.3-1136 4
d.2, q.3-1136 Ad secundum respondetur quod ibi Concilium non negat
- 428 d.2, q.3-1143 4
d.2, q.3-1143 Ad tertium dicitur quod Deus solus dicitur habere
- 429 d.2, q.3-1148 2
d.2, q.3-1148 dicitur quod nemo bonus nisi solus Deus, vel solus habet
- 430 d.2, q.3-1164 4
d.2, q.3-1164 Verum est tamen quod si Angeli fingerentur compositi ex forma et
- 431 d.2, q.3-1182 4
d.2, q.3-1182 assentiendum huic veritati; quod non parum conducit, ut rationes, quae
- 432 d.2, q.3-1193 4
d.2, q.3-1193 Ad secundum respondetur quod licet homo generetur, anima
- 433 d.2, q.3-1195 4
d.2, q.3-1195 Ad confirmationem respondetur quod quando pars
- 434 d.2, q.3-1198 4
d.2, q.3-1198 Ad tertium respondetur quod forma quae multiplicatur cum
- 435 d.2, q.3-1201 4
d.2, q.3-1201 Ad quartum respondetur quod ostendit animam rationalem
- 436 d.2, q.3-1209 2
d.2, q.3-1209 contingit quod cerebro male affecto et phantasia laesa, intellectus *

437 d.2, q.3-1210 2
d.2, q.3-1210 impediatur; quod provenit ex quadam concomitantia et coniunctione inter

438 d.2, q.3-1213 7
d.2, q.3-1213 55 Ad loca Sacrae Scripturae respondetur quod in primo fit sermo

439 d.2, q.3-1215 1
d.2, q.3-1215 quod post mortem non manet; in tertio vero est sermo de morte

440 d.2, q.4-0003 9
d.2, q.4-0003 1 Diximus in superioribus esse de ratione animae quod sit actus

441 d.2, q.4-0016 3
d.2, q.4-0016 se habent quod unum includit negationem alterius; ergo non possunt

442 d.2, q.4-0018 8
d.2, q.4-0018 3 Quantitas in Sacramento altaris, eo ipso quod sit subsistens,

443 d.2, q.4-0020 4
d.2, q.4-0020 aliud; ergo repugnat quod illa duo convenient eidem rei.

444 d.2, q.4-0048 9
d.2, q.4-0048 naturalem, et semper appeteret corpus tamquam id propter quod creatum

445 d.2, q.4-0052 3
d.2, q.4-0052 ulterius sequitur quod posset cognosci lumine naturae resurrectio *

446 d.2, q.4-0084 7
d.2, q.4-0084 et unicuique praebebant proprium intelligendi principium, quod erat

447 d.2, q.4-0098 1
d.2, q.4-0098 quod diversas intellectiones habeat. Refert hanc opinionem Albertus,

448 d.2, q.4-0115 6
d.2, q.4-0115 ut sic dicam, illud vacuum quod erat in potentialitate materiae.

449 d.2, q.4-0121 7
d.2, q.4-0121 Item, quia operari consequitur esse; ergo quod est *

450 d.2, q.4-0134 1
d.2, q.4-0134 quod qui concedit sese brutum esse fatetur, et ideo indignus est fide;

451 d.2, q.4-0152 10
d.2, q.4-0152 tantum, sicut anima equi; erit ergo homo essentialiter brutum, quod

452 d.2, q.4-0159 5
d.2, q.4-0159 1, ex dictis, nam quod est principium operandi ipsi

- 453 d.2, q.4-0162 3
d.2, q.4-0162 essentia est quod procedat ab intrinseco principio operantis.
- 454 d.2, q.4-0179 5
d.2, q.4-0179 Confirmatur 3, nam experimur quod tam est nostra
- 455 d.2, q.4-0182 12
d.2, q.4-0182 non percipit, quomodo possit visio esse vera actio vitalis mea, et quod
- 456 d.2, q.4-0188 8
d.2, q.4-0188 potentia dicitur, ut per illam operetur id quod principaliter operatur;
- 457 d.2, q.4-0200 8
d.2, q.4-0200 intellectum, et non alius. Impossibile enim est quod actio vitalis communicetur
- 458 d.2, q.4-0201 4
d.2, q.4-0201 supposito distincto, ut quod Petrus habeat potentiam visivam, et Paulus
- 459 d.2, q.4-0204 3
d.2, q.4-0204 Forte dicitur quod homo non tantum significat *
- 460 d.2, q.4-0213 2
d.2, q.4-0213 signum quod principium intelligendi est vera forma corporis. Experimur
- 461 d.2, q.4-0217 7
d.2, q.4-0217 Item, non potest intellectus percipere aliquid quod non fuerit
- 462 d.2, q.4-0246 4
d.2, q.4-0246 convenit in hoc quod subsistens est; cum inferioribus autem formis
- 463 d.2, q.4-0247 3
d.2, q.4-0247 in hoc quod materiam informat. Et hoc modo "supremum infimi attingit
- 464 d.2, q.4-0254 6
d.2, q.4-0254 a 1, circa 1, ait quod anima, ut intellectiva, non est actus corporis.
- 465 d.2, q.4-0255 6
d.2, q.4-0255 Sed dicendum rationes factas demonstrare quod anima intellectiva ut
- 466 d.2, q.4-0256 6
d.2, q.4-0256 sic, id est, secundum id quod excedit gradum animarum sensitivarum.
- 467 d.2, q.4-0259 3
d.2, q.4-0259 Notandum tamen quod hoc praedicatum "intellectivum" *
- 468 d.2, q.4-0265 10
d.2, q.4-0265 sic principium intellectivum ut sic non habet ex se quod sit forma *
- 469 d.2, q.4-0271 10
d.2, q.4-0271 et loquendo de substantia illius principii, est res certissima quod illa

- 470 d.2, q.4-0272 5
d.2, q.4-0272 entitas substantialis, secundum totum quod in se habet, et secundum
- 471 d.2, q.4-0274 7
d.2, q.4-0274 Quod convincunt rationes factae, nam id quod constituit *
- 472 d.2, q.4-0293 3
d.2, q.4-0293 ex eo quod secundum Aristotelem intelligentia movens caelum est anima
- 473 d.2, q.4-0297 1
d.2, q.4-0297 quod sit actus informans. Hoc patet ex illa divisione quam praemisit,
- 474 d.2, q.4-0300 1
d.2, q.4-0300 quod ex materia et forma fit compositum; et concludit animam esse
- 475 d.2, q.4-0301 6
d.2, q.4-0301 huiusmodi formam et actum, et quod ex anima et corpore fit proprie
- 476 d.2, q.4-0302 13
d.2, q.4-0302 et per se unum, sicut ex materia et forma. Et hoc est quod cap 1.
- 477 d.2, q.4-0305 10
d.2, q.4-0305 vivimus et sentimus; ergo est forma. Et infra addit quod cum *
- 478 d.2, q.4-0307 6
d.2, q.4-0307 talis forma; animans vero est quod ex utrisque componitur, corpore
- 479 d.2, q.4-0323 2
d.2, q.4-0323 Adde quod eodem modo id concludit de principio intelligendi
- 480 d.2, q.4-0328 3
d.2, q.4-0328 subdit postea quod in singulis quaerendum est quaenam sit cuiusque
- 481 d.2, q.4-0329 13
d.2, q.4-0329 anima, scilicet in planta et in bruto et in homine; et inquit quod *
- 482 d.2, q.4-0339 4
d.2, q.4-0339 10 Sed nota quod ubicumque ponit intellectivum inter potentias
- 483 d.2, q.4-0345 9
d.2, q.4-0345 est verbum graecum significans "mentem." Et ait Averroes quod per
- 484 d.2, q.4-0349 3
d.2, q.4-0349 in hoc, quod per intellectivum, quod ab Aristotele ponitur potentia *
- 485 d.2, q.4-0349 6
d.2, q.4-0349 in hoc, quod per intellectivum, quod ab Aristotele ponitur potentia *

- 486 d.2, q.4-0353 4
d.2, q.4-0353 Veritas tamen est quod Aristoteles semper numerat inter potentias
- 487 d.2, q.4-0358 11
d.2, q.4-0358 quamdam partem animae separabilem; et lib 1, tx 92, ait quod
- 488 d.2, q.4-0360 2
d.2, q.4-0360 corporis; quod de potentia materiali verificari non posset; et 3 De
- 489 d.2, q.4-0367 1
d.2, q.4-0367 quod in viventibus mortalibus, quibus inest ratio, insunt etiam caetera
- 490 d.2, q.4-0381 4
d.2, q.4-0381 Dici etiam potest quod per intellectum contemplativum intelligit
- 491 d.2, q.4-0382 5
d.2, q.4-0382 intelligentias separatas. Dixerat enim quod intellectus viventium *
- 492 d.2, q.4-0383 8
d.2, q.4-0383 mortalium semper est sensibus coniunctus; ideo subdit quod "de intellectu
- 493 d.2, q.4-0385 4
d.2, q.4-0385 est ratio." Non quod velit hunc intellectum esse illum quo nos *
- 494 d.2, q.4-0386 4
d.2, q.4-0386 intelligimus, sed potius quod differentiam ponat inter eum, quo nos *
- 495 d.2, q.4-0391 10
d.2, q.4-0391 Aristotelis, lib 2, cap 1, in fine, ubi ait quod "nondum patet, an anima
- 496 d.2, q.4-0400 6
d.2, q.4-0400 rationali. Et aperte dicit Scriptura quod per illud spiraculum vivit homo,
- 497 d.2, q.4-0401 3
d.2, q.4-0401 atque adeo quod est principium formaliter vivificans hominem; homo
- 498 d.2, q.4-0404 1
d.2, q.4-0404 quod illa anima est nobilissima, excedens omnia sensibilia, et quod fit
- 499 d.2, q.4-0404 10
d.2, q.4-0404 quod illa anima est nobilissima, excedens omnia sensibilia, et quod fit
- 500 d.2, q.4-0407 5
d.2, q.4-0407 etc." Et hoc est quod Aristoteles dixit quod "venit de foris", scilicet
- 501 d.2, q.4-0407 8
d.2, q.4-0407 etc." Et hoc est quod Aristoteles dixit quod "venit de foris", scilicet
- 502 d.2, q.4-0408 1
d.2, q.4-0408 quod inspiratur a Deo. Unde etiam illo loco docetur quod illa anima

- 503 d.2, q.4-0408 10
d.2, q.4-0408 quod inspiratur a Deo. Unde etiam illo loco docetur quod illa anima
- 504 d.2, q.4-0439 7
d.2, q.4-0439 temere asserentem, aut vertentem in dubium, quod substantia animae
- 505 d.2, q.4-0447 8
d.2, q.4-0447 Praeterea in Concilio generali, sub Innocencio III, quod
- 506 d.2, q.4-0460 2
d.2, q.4-0460 est quod huiusmodi formae sint diversae in diversis hominibus, nam
- 507 d.2, q.4-0463 6
d.2, q.4-0463 Et praeterea, quia inintelligibile est quod unus et idem
- 508 d.2, q.4-0473 7
d.2, q.4-0473 eundem intellectum et idem principium intelligendi quod ego, quidquid
- 509 d.2, q.4-0478 2
d.2, q.4-0478 ergo quod unus intelligit, intelligit alius.
- 510 d.2, q.4-0489 5
d.2, q.4-0489 Et tunc rursus sequitur quod idem intellectus numero
- 511 d.2, q.4-0494 3
d.2, q.4-0494 ergo est quod in tot hominibus intelligeret simul res adeo diversas
- 512 d.2, q.4-0508 3
d.2, q.4-0508 ens naturale, quod licet in ratione entis sit universale quid, tamen in
- 513 d.2, q.4-0510 8
d.2, q.4-0510 Aliud fundamentum posset esse pro Averroë, scilicet quod
- 514 d.2, q.4-0516 7
d.2, q.4-0516 15 Ad argumenta: Ad primum, respondetur quod proportio
- 515 d.2, q.4-0519 5
d.2, q.4-0519 receptivae consistit in hoc quod sint apta ad constituendum unum, et quod
- 516 d.2, q.4-0519 12
d.2, q.4-0519 receptivae consistit in hoc quod sint apta ad constituendum unum, et quod
- 517 d.2, q.4-0525 4
d.2, q.4-0525 negari esse mirabile quod res adeo distantes, ut sunt corpus et spiritus,
- 518 d.2, q.4-0527 2
d.2, q.4-0527 et quod spiritus in hoc nihil de propria perfectione amittat, quin potius

- 519 d.2, q.4-0541 1
d.2, q.4-0541 quod anima rationalis est subsistens et habet proprium suum esse, in
- 520 d.2, q.4-0542 12
d.2, q.4-0542 quo cum Angelis convenit; et differt ab inferioribus formis in hoc quod
- 521 d.2, q.4-0544 11
d.2, q.4-0544 ratione est vera forma corporis. Ex quo concludit D Thomas quod
- 522 d.2, q.4-0546 3
d.2, q.4-0546 corpore, esse, quod erat hominis, manet ipsius animae tantum; et propter
- 523 d.2, q.4-0551 2
d.2, q.4-0551 vires, quod esse et essentia sunt idem realiter.
- 524 d.2, q.4-0554 9
d.2, q.4-0554 optime et consequenter loquitur. Est enim illius opinio quod in *
- 525 d.2, q.4-0555 7
d.2, q.4-0555 quocumque composito tantum est unum esse, quod primo et per se est totius,
- 526 d.2, q.4-0557 3
d.2, q.4-0557 res alias, quod in aliis primo forma intrat materiam, et ex illis fit *
- 527 d.2, q.4-0566 6
d.2, q.4-0566 possumus. Et imprimis falsum arbitror quod esse hominis et animae sint
- 528 d.2, q.4-0576 2
d.2, q.4-0576 Adde quod difficile intelligitur, quomodo per entitatem *
- 529 d.2, q.4-0579 6
d.2, q.4-0579 Nam omnis forma eo ipso quod aliquid entitatis habet, aliquid partiale
- 530 d.2, q.4-0581 3
d.2, q.4-0581 proprium partiale, quod secum trahit, cum quo etiam in materia recipitur.
- 531 d.2, q.4-0582 4
d.2, q.4-0582 Differentia tamen est quod aliae formae habent esse imperfecte, et adeo
- 532 d.2, q.4-0588 1
d.2, q.4-0588 quod in formis actuantibus subiecta duo est considerare:
- 533 d.2, q.4-0593 3
d.2, q.4-0593 Dico ergo quod subsistere et esse in alio tamquam in *
- 534 d.2, q.4-0597 7
d.2, q.4-0597 Et ideo alii sunt qui respondent quod anima rationalis,
- 535 d.2, q.4-0600 2
d.2, q.4-0600 inconueniens quod res apta ad subsistendum non subsistat actu, propter

536 d.2, q.4-0603 2
d.2, q.4-0603 enim quod anima in corpore non subsistit per se ad subsistentiam totius;

537 d.2, q.4-0604 9
d.2, q.4-0604 cum vero separatur habet subsistentiam propriam. Et insinuat quod

538 d.2, q.4-0627 2
d.2, q.4-0627 dicitur quod anima intelligit, sapit, etc; et hoc non alia ratione nisi

539 d.2, q.4-0630 3
d.2, q.4-0630 ubi ait quod anima sapit et intelligit; qui tamen, 1 lib dixerat quod

540 d.2, q.4-0630 13
d.2, q.4-0630 ubi ait quod anima sapit et intelligit; qui tamen, 1 lib dixerat quod

541 d.2, q.4-0640 1
d.2, q.4-0640 quod separatur a subiecto et fit per se subsistens, desinit informare

542 d.2, q.4-0645 7
d.2, q.4-0645 Eucharistia. Respondetur possibile esse Deo facere quod accidens *

543 d.2, q.4-0654 9
d.2, q.4-0654 Sed contra. Quia non potest Deus facere contrarium: quod

544 d.2, q.4-0655 6
d.2, q.4-0655 accidens subtenetur a subiecto et quod non informat illud; ergo,

545 d.2, q.4-0656 3
d.2, q.4-0656 etc. Respondetur quod si in rigore sumatur subiectum, id fieri

546 d.2, q.4-0657 9
d.2, q.4-0657 non potest, quia esse subiectum accidentis includit intrinsece quod

547 d.2, q.4-0658 7
d.2, q.4-0658 informatur ab accidenti; tamen fieri potest quod accidens subtenetur

548 d.2, q.4-0659 3
d.2, q.4-0659 ab aliquo quod non informat, ut de facto corpus Christi Domini sustinet

549 d.2, q.4-0685 5
d.2, q.4-0685 illius, ut impossibile est quod forma leonis det formaliter esse equi, aut

550 d.2, q.4-0686 1
d.2, q.4-0686 quod albedo det formaliter esse calidum, quia non sunt formae *

551 d.2, q.4-0696 10
d.2, q.4-0696 22 Ad quintum respondet D Thomas, supra, a 4, quod anima

- 552 d.2, q.4-0700 6
d.2, q.4-0700 Sed advertendum cum Caietano, ibi, quod talis potentia
- 553 d.2, q.4-0707 2
d.2, q.4-0707 argumentum quod sicut potentia non est actus corporis, ita etiam anima non
- 554 d.2, q.4-0715 7
d.2, q.4-0715 Et hinc solvitur aliud argumentum, scilicet quod anima
- 555 d.2, q.4-0718 4
d.2, q.4-0718 corporis. Respondetur tamen quod forma proprie non dat esse
- 556 d.2, q.4-0720 2
d.2, q.4-0720 negatur quod non det illi esse rationale, nam homo essentialiter est
- 557 d.2, q.4-0723 2
d.2, q.4-0723 necesse quod homo ratiocinetur per corpus, sed satis est quod corpus
- 558 d.2, q.4-0723 10
d.2, q.4-0723 necesse quod homo ratiocinetur per corpus, sed satis est quod corpus
- 559 d.2, q.4-0725 5
d.2, q.4-0725 24 Ad septimum respondetur quod inter corpus et animam debet
- 560 d.2, q.4-0726 9
d.2, q.4-0726 esse proportio; tamen illa non consistit in hoc, quod si anima est *
- 561 d.2, q.4-0728 1
d.2, q.4-0728 quod corpus sit aptissimum ad operationes animae exercendas. Si ergo
- 562 d.2, q.4-0733 14
d.2, q.4-0733 haec ex D Thoma, 1 p, q 76, a 5, ubi etiam docet quod complexio sit
- 563 d.2, q.4-0740 9
d.2, q.4-0740 Sed contra. Nam unio ad corpus est idem quod anima;
- 564 d.2, q.4-0747 2
d.2, q.4-0747 animae; quod autem per se alicui convenit non potest separari ab eo, illo
- 565 d.2, q.4-0750 6
d.2, q.4-0750 Durandus, d 1, q 2, quod illa unio est relatio. Sed hoc falsum
- 566 d.2, q.4-0754 12
d.2, q.4-0754 Caietanus, 1 p, q 76, a 1, circa ad 6, ait quod illa nec est
- 567 d.2, q.4-0758 5
d.2, q.4-0758 Sed contra. Nam hoc quod est "substantiam esse in
- 568 d.2, q.4-0762 4
d.2, q.4-0762 Dicendum est ergo quod in morte hominis corrumpitur

- 569 d.2, q.4-0767 1
d.2, q.4-0767 quod est causalitas ipsius formae, et ita amittit causalitatem suam, et
- 570 d.2, q.4-0770 6
d.2, q.4-0770 sit substantia vel accidens, dico quod absolute neutrum est, sed
- 571 d.2, q.4-0773 4
d.2, q.4-0773 Ad confirmationem respondetur quod actu esse unitam
- 572 d.2, q.4-0776 4
d.2, q.4-0776 Potest tamen dici quod actualis unio convenit animae per se, quia non
- 573 d.2, q.4-0782 1
d.2, q.4-0782 quod in aliis unio est inseparabilis a forma, illa manente, in anima
- 574 d.2, q.4-0791 11
d.2, q.4-0791 ultima in hac materia, ideo pro nunc dicitur ad argumentum quod
- 575 d.2, q.4-0794 4
d.2, q.4-0794 Est tamen advertendum quod anima non est tantum "quo
- 576 d.2, q.4-0795 5
d.2, q.4-0795 aliud est", sed etiam "quod est", quia est subsistens; ideo non tantum
- 577 d.2, q.4-0802 3
d.2, q.4-0802 Fateor tamen quod anima separata non manet sine aliqua *
- 578 d.2, q.4-0805 7
d.2, q.4-0805 "Nullum violentum, etc", explicatur a Caietano, quod habet verum
- 579 d.2, q.4-0808 4
d.2, q.4-0808 Ideo dici posset quod violentum stat dupliciter: aut
- 580 d.2, q.4-0817 5
d.2, q.4-0817 Quo supposito, dici posset quod quando status est violentus
- 581 d.2, q.4-0838 3
d.2, q.4-0838 Phaedone ait quod post mortem animae iudicantur, et quae *
- 582 d.2, q.4-0850 6
d.2, q.4-0850 2 suae Philosophiae, cap 16, quod tamen videtur retractasse,
- 583 d.2, q.4-0853 4
d.2, q.4-0853 de anima Adae, quod fuerit ante suum corpus, quem tamen D Thomas
- 584 d.2, q.4-0854 8
d.2, q.4-0854 exponit, 1 p, q 90, a 4, quod loquitur dubitative. Est etiam

- 585 d.2, q.4-0905 5
d.2, q.4-0905 Item, quia impossibile est quod individua diversa simul
- 586 d.2, q.4-0910 1
d.2, q.4-0910 quod convertantur in daemones aut angelos. ut putavit Tertullianus,
- 587 d.2, q.4-0943 7
d.2, q.4-0943 materiae. Quod insinuat saepe D Augustinus, quod ipse dicit animam fieri
- 588 d.2, q.4-0947 10
d.2, q.4-0947 Pro quo facit illud Gen 2, 483 ubi dicitur quod Deus produxit Evam de
- 589 d.2, q.4-0959 4
d.2, q.4-0959 Veritas tamen est quod creatur. Quod colligitur ex illo Eccle,
- 590 d.2, q.4-0976 10
d.2, q.4-0976 Pythagora: "Animi origo a Deo est", et chaldaicum oraculum, quod
- 591 d.2, q.4-0990 11
d.2, q.4-0990 Scotus, in 4, d 43, q 2, a 2, ait quod secundum Aristotelem anima
- 592 d.2, q.4-0995 11
d.2, q.4-0995 Primus est 1 De Caelo, cap 12, ubi ait omne quod fit de
- 593 d.2, q.4-0999 13
d.2, q.4-0999 6, et Albertus, lib 3 De Anima, tract 3, cap 13, ait quod ille
- 594 d.2, q.4-1001 6
d.2, q.4-1001 generationem. Unde inquit D Thomas quod illo discursu illius capitis non
- 595 d.2, q.4-1004 9
d.2, q.4-1004 Secundus locus est 8 Physicorum, ubi Aristoteles ait quod
- 596 d.2, q.4-1019 10
d.2, q.4-1019 ponere illam in introductione animae rationalis. Et tandem fatetur quod
- 597 d.2, q.5-0006 3
d.2, q.5-0006 quaestionis, nota quod istae animae non sunt ita diversae et repugnantes, ut
- 598 d.2, q.5-0008 4
d.2, q.5-0008 se talem ordinem, quod una comparatur ad aliam, sicut perfectum ad
- 599 d.2, q.5-0039 6
d.2, q.5-0039 esse semper realiter distinctas, ita quod si una pars, v.g caro, habet
- 600 d.2, q.5-0057 1
d.2, q.5-0057 quod ex illo loco multi colligunt distinctionem animarum: per spiritum
- 601 d.2, q.5-0063 9
d.2, q.5-0063 quam temerarium, nam imprimis in cap "Firmiter" habetur quod

- 602 d.2, q.5-0065 3
d.2, q.5-0065 Athanasii dicitur quod anima rationalis et caro unus est homo. Et in
- 603 d.2, q.5-0066 6
d.2, q.5-0066 Clementina, De Summa Trinitate, dicitur quod Verbum factum est
- 604 d.2, q.5-0067 4
d.2, q.5-0067 homo per hoc quod assumpsit partes nostrae naturae simul unitas,
- 605 d.2, q.5-0070 5
d.2, q.5-0070 quibus desumitur tale argumentum, quod in compositione hominis *
- 606 d.2, q.5-0080 2
d.2, q.5-0080 dicitur quod perditur; ergo est eadem cum rationali. Et Eccle 12
- 607 d.2, q.5-0081 2
d.2, q.5-0081 dicitur quod in morte pulvis traditur terrae, spiritus vero redit ad *
- 608 d.2, q.5-0082 8
d.2, q.5-0082 Dominum. Et similiter in morte Christi dicitur quod tradidit spiritum,
- 609 d.2, q.5-0084 8
d.2, q.5-0084 Ex qua etiam sumitur alia ratio, nam quod Christus *
- 610 d.2, q.5-0088 11
d.2, q.5-0088 hominum deberent fieri de novo tot animae, quot sunt homines; quod
- 611 d.2, q.5-0090 2
d.2, q.5-0090 Sed quod maxime urget est VIII Synodus Generalis, act 10,
- 612 d.2, q.5-0113 13
d.2, q.5-0113 in hoc 2, cap 3, et infra, lib 3, tx 108, ait quod si alia est forma
- 613 d.2, q.5-0126 7
d.2, q.5-0126 Ex quo sequuntur duo absurda: Primum, quod homo
- 614 d.2, q.5-0127 5
d.2, q.5-0127 essentialiter sit brutum. Secundum, quod anima rationalis *
- 615 d.2, q.5-0131 2
d.2, q.5-0131 dixit quod si Christus assumpsisset animam sensitivam, assumpsisset
- 616 d.2, q.5-0135 5
d.2, q.5-0135 dispositiones; ergo impossibile est quod duae animae differentes in gradu
- 617 d.2, q.5-0146 5
d.2, q.5-0146 illas operaretur. Experimur enim quod operatio unius potentiae *

- 618 d.2, q.5-0154 4
d.2, q.5-0154 invenitur haec consonantia, quod una vehementer alterata, alterantur
- 619 d.2, q.5-0162 6
d.2, q.5-0162 sunt ita inter se subordinati quod unus supponit alium et est quasi
- 620 d.2, q.5-0171 7
d.2, q.5-0171 anima. Et istae rationes probant etiam quod in brutis est eadem anima
- 621 d.2, q.6-0017 3
d.2, q.6-0017 idem esse quod aliae. Est enim homo essentialiter animal et vivens;
- 622 d.2, q.6-0020 4
d.2, q.6-0020 Communiter dici solet quod anima inferior eminenter continet superiorem et
- 623 d.2, q.6-0036 10
d.2, q.6-0036 3 Cum hac opinione fere coincidit alia quae dicit quod in anima
- 624 d.2, q.6-0038 6
d.2, q.6-0038 et sensitivae et rationalis, sed quod comprehenduntur sub una ratione
- 625 d.2, q.6-0057 10
d.2, q.6-0057 4 Utraque istarum opinionum est mihi difficillima, et imprimis quod
- 626 d.2, q.6-0068 2
d.2, q.6-0068 Respondent quod continere eminenter in genere causae
- 627 d.2, q.6-0073 2
d.2, q.6-0073 probat quod illa duo implicant in adiecto, scilicet "eminenter continere"
- 628 d.2, q.6-0075 6
d.2, q.6-0075 formam dantem tale esse, nam quod aliqua qualitas sit formaliter calor
- 629 d.2, q.6-0082 11
d.2, q.6-0082 gratis, nam formam esse causam alicuius rei provenit ex hoc quod
- 630 d.2, q.6-0102 1
d.2, q.6-0102 quod sit actus viventis vere informans illud, et dans illi virtutem ad
- 631 d.2, q.6-0114 4
d.2, q.6-0114 universaliter videtur concludere quod forma dans gradum ultimum debet
- 632 d.2, q.6-0125 10
d.2, q.6-0125 5 Et ex his videtur improbari secunda opinio asserens quod in
- 633 d.2, q.6-0128 6
d.2, q.6-0128 1 Nam ex hoc sequitur quod in homine non distinguantur
- 634 d.2, q.6-0157 1
d.2, q.6-0157 quod istae tres animae considerari possunt aut secundum suas integras